[image: image1.png]HA3APOBCKUA

ly

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09. 2012г.

                 г.Назарово

№ 546-П
Об  утверждении  перечня и  периодичности размещения  информации  о  муниципальных  финансах муниципального образования Назаровский район в   информационно - телекоммуникационной сети Интернет

 В  соответствии  со  статьёй  36  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  Программой  по повышению  эффективности   бюджетных  расходов  муниципального образования Назаровский район на период 2011-2012 годы,  утверждённой  постановлением  администрации  района  от  07.10.2011  № 631-П,  руководствуясь  Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить  перечень  и периодичность размещения информации  о  муниципальных  финансах муниципального образования Назаровский район для  размещения  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального района Назаровский согласно приложению.

 2. Главным  распорядителям  бюджетных средств  районного  бюджета  обеспечить:

        - размещение информации в  информационно - телекоммуникационной сети  Интернет в  соответствии  с  перечнем;

        - соблюдение  сроков  размещения  информации  в информационно - телекоммуникационной сети  Интернет;

        - достоверность  и  своевременность  обновления информации размещаемой в информационно - телекоммуникационной сети  Интернет.

3. Руководителю  финансового управления  администрации района  (Мельничук)  довести  до  сведения  главных  распорядителей бюджетных средств  районного  бюджета, ответственных за размещение информации настоящее  постановление  в  течение десяти  дней  со  дня  подписания.

4. Общему отделу администрации района (Мчедлишвили) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района Назаровский в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой.

6. Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания.
Глава администрации района

С.Н.Крашенинников

Приложение

к постановлению администрации

района от 26.09.2012г. № 546-П

Перечень и периодичность
  размещения информации  о  муниципальных  финансах муниципального образования Назаровский район для  размещения  в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
муниципального района Назаровский
Принятые условные сокращения в настоящем приложении:

ФУ - финансовое управление администрации Назаровского района;

ОЭПиМЗ – отдел экономического анализа, прогнозирования и муниципального заказа администрации Назаровского района;

ГРБС - главные распорядители бюджетных средств районного бюджета

	№

п/п
	Информация, размещаемая в информационно - телекоммуникационной в сети Интернет
	Периодичность

размещения информации
	Ответственный за размещение информации

	1. Районный бюджет

	1.1.
	Решение о районном бюджете на очередной финансовый год, о внесении изменений в решение о районном бюджете, об исполнении районного бюджета

	в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения

	ФУ

	1.2.

	Отчёт об исполнении районного бюджета, справочная таблица

	ежеквартально, ежемесячно

	ФУ

	1.3.
	Информация об объёме кредиторской задолженности по расходам районного бюджета
	ежемесячно
	ФУ

	1.4.
	Дополнительные материалы к проекту решения о районном бюджете
	в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения
	ФУ

	2. Муниципальный долг

	2.1.
	Информация о структуре муниципального долга за отчётный финансовый год
	1 раз в год

(2-ой квартал)
	ФУ

	3. Ведомственные и долгосрочные целевые программы

	3.1.
	Перечни  районных долгосрочных целевых программ, разрабатываемых на очередной финансовый год, а также действующих ведомственных долгосрочных целевых  программ, планируемых к реализации в очередном финансовом году
	в течение 10 рабочих дней со дня подписания
	ОЭПиМЗ

	3.2.
	Актуальная редакция районных долгосрочных целевых программ
	в течение 10 рабочих дней со дня подписания
	ГРБС

	3.3.
	Отчёты об исполнении долгосрочных целевых программ районного бюджета за отчётный финансовый год с оценкой достижения результатов программ
	1 раз в год

(2-ой квартал)
	ОЭПиМЗ

	3.4.
	Информация о ходе реализации ведомственных и долгосрочных целевых программ за истекший финансовый год
	1 раз в год

(2-ой квартал)
	ОЭПиМЗ

	                                     4. Ведомственные  и долгосрочные целевые программы

	4.1.
	Актуальная редакция ведомственных и долгосрочных целевых программ
	в течение 10 дней со дня утверждения
	ГРБС

	4.2.
	Отчёт об исполнении  ведомственных и долгосрочных целевых программ за отчётный финансовый год с оценкой достижения результатов программ
	1 раз в год

(2-ой квартал)
	ОЭПиМЗ

	5.Реестр расходных обязательств

	5.1.
	Реестр расходных обязательств муниципального образования Назаровский район
	1 раз в год

(1-ый квартал)
	ФУ

	6. Муниципальное задание

	6.1.
	Муниципальное задание на очередной финансовый год
	в течение 10 рабочих дней со дня утверждения
	ГРБС

	6.2.
	Отчёты о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закреплённого за ними муниципального имущества за отчетный финансовый год, в соответствии с постановлением администрации района от 07.02.2011 № 82-П «Об утверждении Перечня сведений, которые должны содержаться  в отчетах о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании закреплённого за ними муниципального имущества»

	1 раз в год
(1-ый квартал)
	ГРБС

	                               7.Мониторинг качества финансового менеджмента

	7.1.
	Результаты мониторинга качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств районного бюджета в соответствии  с постановлением администрации района от 13.06.2012 № 334-П «Об утверждении Порядка оценки качества финансового менеджмента и Методики бальной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования Назаровский район Красноярского края»
	до 1 июня года, следующего за отчётным
	ФУ